sup grebiat in negotio fratrem suum. In hoc  
q; dicit. ne sup grebiat excludit inequalitate. a  
p; hoc q; dicit circumemat excludit fraudem et  
falsitatem. Sed nunquid venditor tenet defectum rei  
vendere dicere emptori. Rursum enim thomam. Aut  
manifestus est: a tunc non oportet. Exempli gratia. Si est  
equus monoculus. Aut occultus a tunc non tene-  
tur quantum est de eo iure emptoris: dummodo det  
emptori rem tales qualiter iuxta formam tractus  
bona fide intelligit eum habere velle. et dummodo res  
valeat precium. Primum viz; dummodo det ac addi-  
tur q; si cibum daret corruptum vel intoxicatum;  
que aliud nullo modo intendere habere. vel in daret  
equum claudum quoniam me sciret velle rectum: tenet vi-  
tium illi dicere. aut illi non vendendo nisi remissius.  
Secundum viz; dummodo res valeat periculum ac addit. q;  
si propter occultacionem defrauds datur; tam care sic si non  
habet defectum: illicitem est: a teneret venditor ad  
restituendum: dampno quanto periculum fuit iniustum. Vnde  
si tu in vendis equum oio malum et quod nichil videlicet ad  
equitandum: et das in eum per tam prout precio quoniam  
cum sola cutis videlicet nichil iniustum in facis: non  
dicendo in quod equus nichil videlicet ad equitandum. q;  
propter hominivitatem manifestacionem forte emptor  
vellet plus subtrahere de precio: quod esset sub-  
trahendum. Ideo venditor potest licere in dem-  
nitati sue consumere vitium reticendo: nisi ego in

tractu interro gatē an equū valeat ad eq̄  
tandū & tu dicēs q̄ sic. tunc em̄ tractu ess̄ in  
iust⁹ & fraudulēt⁹ Si at ego ex simplicitate l̄  
ia dūtētia n̄ considerarē illū defectū nec n̄ c̄re rē tu  
tū scires q̄ ego p̄ncipalē ab eq̄tandū eū eme  
rem: & ex simplicitate l̄ inadūtentia hoc non  
dicerem: tu q̄dem peccas coñ me m̄iuste ad ex  
vendēdo: s̄ min⁹ fidelit & caritatue cīr me agē  
d. q̄ nō debes m̄ scient dare p̄ peculia mea q̄d  
scires m̄ ad illū vñū ppter quē emo ē ē mutile.  
**P**er hoc em̄ q̄si p̄ nichilo quo ad me recipes  
pecunia meā: ex quo nichil & mutile eq̄pollent  
**S**ed dices nunqđ sine fraude & līcite p̄t sie  
ri q̄ aliq̄s portans merces vel annonā ad lo  
cū vnum qui scit multos seq̄ cum similibus  
mercib⁹ q̄d si diceret nō posset adeo care rēde  
re ea q̄ portauit: vel p̄ adeo modico emē ea q̄  
p̄scit cara futura ppter talū alibi depdicō em  
Rūt tho. q̄ sic. q̄ venditor q̄vendit rem fm̄ p̄  
cium q̄d muenit nō videt tractu iusticiā agere  
si q̄d futurū ē non exponat. **S**i tū exponēt: vel  
de precio subtrahet abundanteris eēt v̄tu  
tis q̄uis ad hoc videat teneri ex iusticie debi  
to. hec thomas. **E**t q̄m tali casu līcite fieri p̄t  
tractus. tū q̄ auari fraudez & m̄iusticiā etiā  
ibi omittere p̄nt: idcirco alij distinguunt q̄  
si aliq̄ de quib⁹ est casus ad nichil aliud va

care vellet: nisi ad inq[ui]endum quod venecijs  
vel alibi merces vel monete se disponerent. et  
sem hoc emerent alia vel renderent sua illi nul-  
lam vtilitatem citati afferrent si solu[m] d[omi]n[u]m.  
**E**xempli grā. si aliq[ui] pecunias h[ab]et notos  
suos venecijs q[uo]d tunc nūciarent fibi valorez  
pipis: et ipse audiens pip carius fieri emere  
hic oē pip vt postea renderet sic vellet: h[ab]it offi-  
cium noctiū esset: nō tñ ppter hoc oīs indu-  
tria. diligentia vel p[ro]uidētia mercatorū vitupe-  
randa ē quib[us] inuestigant quod disponant vi-  
na in vitiis. grana in agris. species apud pa-  
ganos vel venecijs. et sem hoc se regē in vendēdo  
sua vel emēdo alienā. aut talis q[uo]d audit alias  
similes merces in copia adducē. credit et nō  
dubitata ita esse: et credit q[uo]d ppter hoc res iam  
min[us] valeat: tunc nullo iure p[ro]pt[er] ita p[re]cio se re-  
dere sic om̄um inter vendunt ut quidā doctor di-  
cit. q[uo]d credit om̄um itate errare in p[re]cio equo et  
erroneū iudiciū non d[omi]n[u]s sequi. Aut dubitat p[er]  
babiliter an ita sit sicut dictum est in casu po-  
sito a principio dubij vel q[uo]d illi qui remire pu-  
tabantur: habebunt impedimenta in remen-  
do. vel dato q[uo]d remiant: dubitatur utrum pro-  
pter hoc res sint minus valiture: vel si dubi-  
tatur utrum emens emat ipsas res ex igno-  
rātia istius quod ipse credit: aut forte ex suo

alio pfectu quē ipē emens scit a venditor ne  
scit: vel alioq; tale qd dubietate pbabilem in  
ducit. In hoc casu sūm istos bene p̄t quis ren  
dere res sicut cōiter soluunt. Sed necē est ut si  
bividat ne sibi singat dubiū. vbi h; creduli  
tate vel econtraq; affect⁹ multum latenter et  
aliqñ satis vlementer inclinat intellectū ad  
seqndum vtilitatē a delectacō nem: etiam in il  
lis vbi h; in ḥtrarium pbabilem racōem. ¶  
Sexto requiritur ad mercatorem. venditorē  
avenditionem iustum qd ad minus habitua  
liter quis intendat: si veraciter agnouerit rē  
non fuisse talem: qualis sūm ḥtradiū esse de  
buit. a sic minus debisse vel plus accepisse: in  
tendat rōnabilitate refudere a emendare. qd  
hoc simpliciter etiam requiritur ad bonam fi  
dem. ¶ Septimo requiritur qd ḥtrahens a ven  
dens vel emens nec credit nec causā credendi  
habeat ḥtradū quem facit esse cōitati: vel rei  
publice preiudicialem. Cuius rō est. qd tunc  
noceret multis nō paucis. Quilibet etiā qui in  
aliq; ḥmūitate viuit: tenet tam rōne caritatis  
dimis mandate: qd rōe emolumento: vtpo  
te solaciij defensionis et filium qd h; ab ea eiē  
omunitati eētialis iurta statutū suūa mari  
me nō esse dānofis a fideliter seruire a pdesse  
hīs a quib⁹ vultuictū acq̄rere dicente ang.